

लोक निर्माण विभाग
मंत्रालय, दाऊ कल्याण सिंह भवन, रायपुर

रायपुर, दिनांक 2 मई 2009

क्रमांक 2480/4189/टी/2009/19/तक.— छत्तीसगढ़ राजमार्ग अधिनियम, 2003 (क्र. 12 सन् 2003) के अध्याय-2, के खण्ड-3 के उपखण्ड (तीन) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार एतद्वारा, निम्नलिखित मार्गों को राजमार्ग घोषित करती है :—

सारणी

स. क्र.	राजमार्ग का प्रस्तावित क्र.	मार्ग का नाम	लंबाई (कि. मी.)
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	15	केंदई-बरदर-बैकुंठपुर-सोनहठ-रामगढ़ (म. प्र. सीमा तक) मार्ग	172
2.	16	झिलमिली-(भैयाथान)-सूरजपुर-उदयपुर-श्यांग-कुदमुरा-सक्ती-मालखरौदा-हसौद-सरसीवा-सराईपाली-पदमपुर (उड़ीसा) मार्ग.	280
3.	17	कुनकुरी-बतौली-बगीचा-रायकेरा-लवाकेरा-कोतबा-लैलूंगा-घरघोड़ा-छाल मार्ग	232
4.	18	हाटी-खरसिया-डबरा-चन्द्रपुर मार्ग	71
5.	19	पिथौरा-बागबाहरा-कोमाखान-छुरा-गरियाबंद मार्ग	96.6
6.	20	सिमगा-तिल्दा-खरोरा-आरंग-नवापारा (राजिम)-मगरलोड-धमतरी मार्ग	158.4
7.	21	कुम्हारी-पथरिया-धमधा-गंडई-साल्हेटेकरी मार्ग	105
8.	22	अभनपुर-पाटन-दुर्ग-जालबांधा-खैरागढ़-लांजी (महाराष्ट्र) मार्ग	144
9.	23	राजनांदगांव-गुण्डरदेही-धमतरी-नगरी-सिहावा-बोराई मार्ग	177.2
10.	24	राजनांदगांव-डोंगरगांव-अम्बागढ़-मोहला-मानपुर मार्ग	98.8
11.	25	भानुप्रतापपुर-पखांजूर-पी. व्ही. 109 मार्ग	109
12.	26	मरोडा (पखांजूर)-परलकोट-गरपा-सोनपुर-नारायणपुर-कोण्डागांव-अमरावती-एरला-उमरकोट (उड़ीसा) मार्ग.	176
13.	27	दन्तेवाड़ा-सुकमा मार्ग	68.8
14.	28	बीजापुर-आवापल्ली-जगरगुण्डा-चिन्तलनार-तरगोड़ा-दोरनापाल मार्ग	138
योग			2026.80

Raipur, the 2nd May 2009

No. 2480/4189/T/2009/19/Tech.—In exercise of the powers conferred by sub-clause (iii) of clause 3 of Chapter II of the Chhattisgarh Rajmarg Act, 2003 (No. 12 of 2003), the State Government hereby declares the following roads as State Highways :—

TABLE

S. No.	Proposed No. of State Highway	Name of Road	Length (k. m.)
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	15	Kendai-Bardar-Baikunthpur-Sonhat-Ramgarh (Upto M. P. Border) Road.	172
2.	16	Jhilmili-(Bhaiyathan)-Surajpur-Udaypur-Shyang-Kudmura-Shakti-Malkharoda-Hasoud-Sarsinwa-Saraipali-Padampur (Orissa) Road.	280
3.	17	Kunkuri-Batauli-Bageecha-Raikera-Lavakera-Kotba-Lailunga-Gharghoda-Chhaal Road.	232
4.	18	Hati-Kharasia-Dabra-Chandrapur Road	71
5.	19	Pithora-Bagbahara-Komakhan-Chhura-Gariaband Road	96.6
6.	20	Simga-Tilda-Kharora-Arang-Nawapara (Razim)-Magarlod-Dhamtari Road	158.4
7.	21	Kumhari-Patharia-Dhamdha-Gandai-Salhetekari Road	105
8.	22	Abhanpur-Patan-Durg-Jalbandha-Khairagarh-Lanji (Maharashtra) Road	144
9.	23	Rajnandgaon-Gunderdehi-Dhamtari-Nagari-Sinhawa-Borai Road	177.2
10.	24	Rajnandgaon-Dongargaon-Ambagarh-Mohala-Manpur Road	98.8
11.	25	Bhanupratappur-Pakhanjur-P V 109 Road	109
12.	26	Maroda (Pakhanjur)- Paralkot-Garpa-Sonpur-Narayanpur-Kondagaon-Amrawati-Erla-Umarkot (Orissa) Road.	176
13.	27	Dantewada-Sukma Road	68.8
14.	28	Bijapur-Awapalli-Jagargunda-Chintalnar-Targoda-Dornapal Road	138
Total			2026.80

रायपुर, दिनांक 2 मई 2009

क्रमांक 2482/4357/टी/2009/19/तक.— छत्तीसगढ़ राजमार्ग अधिनियम, 2003 (क्र.12 सन् 2003) के अध्याय-दो, के खण्ड (3)

